Or/RM-0057-34/09        Interpelacje, wnioski i zapytania

złożone w trakcie XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej dnia 25 czerwca 2009r.
     Radny pan Stanisław Bogdanowicz zapytał pana Burmistrza: „ Czy uwzględniono przy zmianie studium uwarunkowań kierunku rozwoju przestrzennego trasę przebiegu obwodnicy? czy Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy jest zaznajomiona z koncepcją przebiegu obwodnicy w Kruszwicy?”. Pan radny powiedział, że składa wniosek żeby pan Burmistrz uwzględnił przy pracach nad projektem budżetu na 2010 rok środki finansowe na studium postępowania środowiskowego dla przyszłej obwodnicy.

Pan radny dodał „ Mam jeszcze jedną sprawę, która być może łączy w jakiś sposób to, co na początku przed sesją zostało przygotowane. Wnoszę, aby przy następnych zmianach budżetowych wesprzeć kwotą 10.000 zł malowanie wnętrza Kościoła w Piaskach. Malowanie zostało wykonane za kwotę 42.000 zł, z czego do zapłacenia zostało jeszcze 17.000 zł. Uważam, iż należy wesprzeć tę Parafię tak jak i inne w naszej Gminie. Chciałbym jeszcze wspomnieć, że w tym roku, we wrześniu Parafia i Kościół będzie obchodził 75- lecie konsekracji Kościoła i będą większe uroczystości. Chciałbym jeszcze Pana Burmistrza prosić, choć nie dotyczy to mojego terenu, aby ulżył Pan mieszkańcom Chełmc i Parafii Chełmce i przeszedł się kiedyś od Rynku do bramy gdzie wchodzi się, że tak powiem na posesję parafialną, czy kościelną i pomyślał o tym żeby położyć jakiś trwały grunt na tej drodze, bo naprawdę tam przechodzą może nie już tysiące, ale setki osób przez cały tydzień. Odbywają się pogrzeby, odbywają się wesela i ta droga naprawdę wygląda fatalnie. Żyjemy już w takich czasach, że ludzie powinni już suchą nogą do tego kościoła i do tych miejsc i na cmentarz dotrzeć”.
Radny pan Waldemar Zgorzałek zapytał pana Burmistrza, dlaczego w miejscowości Rożniaty rozebrano przystanek autobusowy?”

Pan Burmistrz odpowiedział, że mieszkańcy zgłosili, że bardzo rzadko ktoś tam stoi i dlatego nie ma celowości, aby ten przystanek tam stał.

Radny pan Marek Rimer złożył interpelację dotyczącą wyrównania wjazdu z ulicy Niepodległości w ulicę Kasprowicza. Pan radny dodał, że asfalt jest tam zniszczony i jest bardzo dużo nierówności. 

Radny pan Grzegorz Stanny złożył interpelację dotycząca wycinki chwastów z dróg gminnych, bo część została wycięta a przy tak dużych opadach deszczu, jakie teraz mamy te chwasty bardzo szybko rosną i bardzo brzydko to wygląda. 

Druga interpelacja dotyczyła równiarki, która bardzo często się psuje. Zdaniem pana radnego należy z tym coś zrobić, bo równiarka powinna pracować przy naprawie dróg a nie wiecznie stać popsuta.
Trzecia interpelacja dotyczyła kanalizacji na ulicy Nadgoplańskiej. Część mieszkańców jest już podłączona a część jeszcze nie jest ścieki przedostają się do jeziora. Pan radny dodał, że w końcu zrobić z tym porządek.

Sołtys pan Henryk Opasik złożył interpelację dotyczącą oznakowania miejsc do parkowania osób niepełnosprawnych. 

Sołtys pan Andrzej Kowalski złożył interpelacje dotyczącą drogi powiatowej ze Sławska Wielkiego do Bożejewic. Ta droga jest tak zarośnięta, że zagraża bezpieczeństwu jeżdżących nią pojazdów. 

Druga interpelacja dotyczy drogi do Sławska Wielkiego. Nad drogą wisi bardzo duży konar, który się odłamał na skutek wiatru. Jeżeli on się złamie to może dojść do wypadku.

Sołtys pan Zenon Gralak podziękował za naprawę drogi z Witowic do Kobylnicy.

Pan sołtys wspomniał o miejscu pamięci zamordowanych w Witowicach w czasie II wojny światowej i poprosił, aby to miejsce przenieść koło remizy, bo zbliża się 70 rocznica wybuchu II wojny światowej. Pan sołtys uważa, że byłoby to godne miejsce.

Sołtys pan Henryk Fogt złożył interpelację dotyczącą naprawy drogi od Woli Wapowskiej przez Skotniki do Gminy Radziejów, bo jest bardzo zniszczona.

